
ОСТАНОВЛЕНИ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от №
город Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации 
Белореченского городского поселения Белореченского 

района от 3 июня 2021 г. № 749 «Об утверждении 
Порядка принятия решения о признании (об отказе в 
признании) молодых семей нуждающимися в жилых 

помещениях в целях участия в мероприятии по 
обеспечению жильем молодых семей ведомственной 

целевой программы «Оказание государственной 
поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» государственной 
программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации» на территории Белореченского 
городского поселения Белореченского района

ФедерацииВ соответствии с постановлением Правительства Российской
6 декабря 2022 г. № 2331 «О внесении изменений в некоторые акты Прави-от

тельства Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос
сийской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, постанов
лением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 
«О Ьеализации отдельных мероприятий государственной программы Россий
ской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и комму
нальными услугами граждан Российской Федерации», Законом Краснодарского 
края от 29 декабря 2008 г. № 1655-КЗ «О порядке ведения органами местного 
самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещени
ях», приказом министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно- 
коммунального хозяйства Краснодарского края от 25 мая 2018 г. № 195 «О ре- 
ализ .ции мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной



2
целевой программы «Оказание государственной поддержки граждан в обеспе- 

нии жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной про- 
•аммы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жи- 
>ем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», решением 

Совета Белореченского городского поселения Белореченского района от 
1 июня 2009 г. № 9 «Об установлении нормы предоставления площади жило- 
помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жи

то помещения в Белореченском городском поселении Белореченского райо-

че:
гр:
ЛЬ'

19 
го 
ло: 
на», в рамках реализации федеральных целевых программ направленных на 
улучшение жилищных условий, руководствуясь статьей 32 Устава Белоречен
ского городского поселения Белореченского района, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Белореченского го
родского поселения Белореченского района от 3 июня 2021 г. № 749 «Об 
утйерждении Порядка принятия решения о признании (об отказе в признании) 
мододых семей нуждающимися в жилых помещениях в целях участия в меро
приятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой про
граммы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жи-

;м и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 
юийской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Бе
лореченского городского поселения Белореченского района, согласно прило
жению.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

явления экономического развития администрации Белореченского город- 
го поселения С.А.Сердюкову.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова- 
: и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

лье:
Рос

упр
ско:

НИЯ

Глава Белоречен^ 
городского посрфеёнЙ|'''^07-п ¥

по I
и °Р^Я°Й^У

А.В. Абрамов



Приложение 
к постановлению администрации 
Белореченского 
городского поселения 
Белореченского района 
от

«Приложение 
к постановлению администрации 
Белореченского
городского поселения 
Белореченского района 
от 03.06.2021 № 749 
(в редакции постановления 
администрации Белореченского 
городского поселения 
Белореченского района 
от 4С)

ИЗМЕНЕНИЯ,
уносимые в постановление администрации Белореченского городского 

поселения Белореченского района от 3 июня 2021 г. № 749 «Об утверждении
Порядка принятия решения о признании (отказе в признании) молодых семей 

нуждающимися в жилых помещениях в целях участия в мероприятии по 
обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы 

«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 
оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории 

Белореченского городского поселения Белореченского района»

1.1. Заменить по тексту слова «ведомственной целевой программы 
«Оказание» словами «федерального проекта «Содействие субъектам 
Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию».

1.2. В пункте 2.2 приложения:
1.2.1. подпункт 2 изложить в новой редакции:
«2) согласие на обработку персональных данных лиц, указанных в 

заявлении. В случае, если необходима обработка персональных данных лица, 
не являющегося заявителем или членом его семьи, и если в соответствии с 
Федеральным законом обработка таких персональных данных может 
осуществляться с согласия указанного лица, - согласие такого лица или его



2

за:конного представителя на обработку и передачу третьим лицам его 
персональных данных (приложение 2)»;

1.2.2. подпункт 4 изложить в новой редакции:
«4) копия документа, подтверждающего полномочия представителя 

заявителя и (или) членов его семьи, и копия паспорта представителя 
гражданина (в случае представительства)»;

1.2.3. пункт 6 изложить в новой редакции:
«6) копии документов, подтверждающих (удостоверяющих) 

государственную регистрацию актов гражданского состояния, выданных 
компетентными органами иностранного государства, и их нотариально 
удостоверенный перевод на русский язык»

1.2.4. подпункт г) пункта 6 изложить в новой редакции:
«г) копия свидетельства об усыновлении, выданного органами записи 

юв гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской 
Федерации (в случае, если в заявлении содержится соответствующая 
информация)»;

1.2.5. подпункт ж) пункта 6 исключить.
1.2.6. подпункт 11 изложить в новой редакции:
«11) декларация о регистрации по месту жительства заявителя, членов 

семьи, указанных в заявлении, подписанная указанными гражданами, 
•ма декларации о регистрации по месту жительства установлена Приказом 
артамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 18

аю

его
Фор:
деп
ноября 2015 г. № 203 «Об организации учета в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан и граждан отдельных категории».

1.3. В пункт 2.3 приложения добавить подпункт следующего 
содержания:

«- сведения о государственной регистрации актов гражданского 
состбяния в отношении заявителя и всех членов его семьи, указанных в 
заявлении (сведения из свидетельства о заключении (расторжении) брака, 
сведения из свидетельства о рождении, сведения из свидетельства о перемене 
имефи, сведения из свидетельства об установлении отцовства, сведения из 
свид 
запи 
федеральной государственной информационной системы ведения Единого 
государственного реестра записей актов гражданского состояния».

;етельства о смерти), содержащиеся в Едином государственном реестре 
сей актов гражданского состояния, предоставляемые оператором

Исполняющий обязанности 
начальника управления 
экономического развития 
администрации Белореченского 
городского поселения А.В.Абальмазова


